La motivació de la necessitat de contractació, insuficiència de mitjans propis, la no divisió en lots 
i límits, queda acreditada a l’informe de necessitats. 

Identificació CPV:  71242000-6: Elaboració de projectes i disseny, pressupostos 

2. PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ 

El pressupost base de licitació és de deu mil sis-cents setanta-tres euros i trenta-set cèntims 
(10.673,37 €) IVA inclòs, que queda desglossat de la manera següent: vuit mil vuit-cents vint 
euros i noranta-set cèntims (8.820,97 €) de pressupost net i mil vuit-cents cinquanta-dos euros i 
quaranta cèntims (1.852,40 €) d’IVA, calculat al 21%. 

Per a la fixació del mateix s’han tingut en compte el preus de mercat. En aquest sentit, inclouen 

l’estimació dels costos salarials calculats prenent com a referència els del Conveni col·lectiu 

nacional d’empreses d’enginyeria;